
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 18/01/2016

Oggetto: Chiusura della Scuole di ogni ordine e grado in tutto il territorio comunale per 
maltempo

IL SINDACO

CHE a causa della intensa nevicata del 17/01/2016 si sono creati seri problemi 
alla circolazione pedonale e veicolare in quasi tutto il territorio comunale;

ACQUISITA da parte della Prefettura di Enna l'Avviso Condizioni Meteorologiche 
Avverse per il 17/01/2016 e per le successive ore, condizioni avverse che 
interessano la Sicilia con nevicate a quote superiori ai 300 400 metri;

CHE alcuni sindaci della provincia di Enna, a causa delle condizioni 
meteorologiche avversa, con conseguente impercorribilità delle reti viarie sia 
interne che esterne nei vari comuni, hanno provveduto ad emettere opportune 
ordinanze per la chiusura temporanea delle scuole di ogni ordine e grado;

EFFETTUATO nella serata del 17/01/2016 una serie di interventi da parte dei 
tecnici e delle maestranze comunali per potere rendere parzialmente percorribili 
le principali vie dei centro abitato di Assoro e fraz. S. Giorgio;

PRESO ATTO della impossibilità di rendere anche parzialmente fruibili le vie del 
centro abitato di Assoro e fraz. S. Giorgio a causa della continue nevicate in 
corso;

CHE per le motivazioni sopra addotte è opportuno, date le avverse e persistenti 
condizioni meteorologiche, chiudere tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado 
nella giornata del 18/01/2016;

Con i poteri conferitegli dalla Legge;
ORDINA

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado di Assoro e S. Giorgio nella 
giornata del 18/0112016;
La presente ordinanza, per i provvedimenti di competenza, viene trasmessa al 
Dirigente dell'istituto Scolastico Comprensivo di Assoro, alle forze dell'Ordine e al 
Dipartimento Provinciale di Protezione Civile .
Dalla Residenza Municipale, 17/01/2016
                                                                                  IL SINDACO
                                                                              Giuseppe Bertini


